CREDIMVS igitur, beatissimi, quemadmodum credidimus defursum ab initio, in vnum Deum Patrem, sine principio penitus & sempiternum, omnium visibilium & inuisibilium factorem: & in vnum Dominum Iesum Christum Filium Dei vnigenitum, ex ipso Deo & Patre sempiternæ ac impassibiliter natum, nec aliud principium quam patrem scientem, & ex ipso substantiam habentem; lumen ex lumine, Deum verum ex Deo vero. Et in Spiritum sanctum ex Patre procedentem, lumen & Deum * per se cognitum, & existentem veraciter Patri & Filio coæternum, homouision & cōtribulem & eiusdem essentia ac naturæ, similiter autem & deitatis. Trinitatem homouision ac vnus honoris & throni, quæ in vnam recapitulatur & colligitur deitatem & communem dominationem, sine personali & substantiali refusione vel * diuisione. Trinitatem enim in vnitate credimus, & vnitatem in Trinitate glorificamus: Trinitatem quidem tribus subsistentiis, vnitatem vero singularitate deitatis: * quæ neque vnum quod proprium possidet, confusum habet, neque ipsum trinum per totum diuisum, * sed potius in vtroque conseruatum vtrunque. diuisa est enim numeratis subsistentiis, & numerata personarum diuersitatibus, identitate autem substantiæ & naturæ

* & ipsum per se,

* Gr. contractione.

* f. quæ neque vnum confusum habet, &c. * Gr. sed potius in altero altero.

ANNO CHRISTI 797

vnita, omnino partitionem non recipit. Vnus enim Deus est, quia deitas vna famosissime prædicatur, & in Trinitate personarum cognoscitur. & neque secundum quod vnus Deus & vna deitas est, diuidendus & in tres Deos dispertiendus: Ariatorum enim est ista impietas. neque secundum quod tres vnus Deus est & cognoscitur, etiam substantiæ tres prædicantur, & Pater & Filius & Spiritus sanctissimus dicitur, contractus vel compactus, & in vnam se commiscens substantiam: Sabellianorum enim est ista nequitia. & ideo bene a deiloquis sancitum est, monadè quidem nos debere sapere in vna & in singulari deitate, Triadem vero in inconfusis tribus substantiis. non autem alium vnum Deum præter tres personas agnoscerimus; neque tres Trinitatis vnus substantiæ personas, quæ sunt Pater & Filius & Spiritus sanctus, alias præter vnum Deum scimus. Et propterea vnum tria, in quibus deitas est, prædicamus; & tria vnum, quorum deitas est, annuntiamus: imo vt verius dicatur, quæ tria deitas & est & agnoscitur.

Philip. 2.

Credimus autem & in vnum eiusdem sanctæ consubstantialis Trinitatis Dominum nostrum Iesum Christum: qui cum in forma Dei esset, non rapinam arbitratus est, vt ait Apostolus, esse se aequalem Deo; sed semetipsum exinaniuit, formam serui accipiens. Patri enim cum sit consubstantialis atque confessor, in nouissimis temporibus non est dedignatus nasci ex sancta & intemerata domina nostra